64  diário oficial Nº 34.697 Terça-feira, 14 DE SETEMBRO DE 2021

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 01341 /2021
o Presidente do iNStitUto dE tErraS do Pará – itErPa, no uso das
atribuições que lhe são conferidas no artigo 5º, alínea “b” da lei Estadual
nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
coNSidEraNdo o Seq.23 do Processo nº 2021/983442 de 28.04.2021.
rESolVE:
aUtoriZar, a substituição do servidor, BrUNo dE aBrEU PErEira,
assistente administrativo , matrícula nº 55585968/2, designado na
Portaria N° 01327/21 de 08.10.2021, publicada no doE nº 34.693
de 09.09.2021, referente a programação de viagem para o município
de capanema, no período de 13.09.2021 a 28.09.2021, pela servidora
clEoNicE SilVa rodriGUES, auxiliar administrativo , matrícula nº
3170225/1.
*o(a)servidor(a) recebeu EPis(luvas, máscaras e álcool em gel) para pro-
teção contra o coVid-19
Publique-se.
Bruno Yoheiji Kono ramos
Presidente
Gabinete da Presidência do instituto de terras do Pará – itErPa, em 10 de
setembro de 2021.

Protocolo: 703442

.

.

FÉrias
.

Portaria Nº 01319/2021
o Presidente do iNStitUto dE tErraS do Pará – itErPa, no uso das
atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” da lei Estadual nº
4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
rESolVE:
coNcEdEr 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores deste
Órgão, conforme relação:

MatricUla SErVidor lotaÇÃo PEriodo aQUiSitiVo
5956057/1 cristiane formigosa Gadelha da costa GaM 18.10.2021 a 01.11.2021 2020/2021
5956161/1 Edson Renato Sarubby e Silva ca 04.10.2021 a 02.11.2021 2020/2021
54187945/3 Erivanda Barbosa de oliveira Silva SPa 04.10.2021 a 02.11.2021 2020/2021
57175032/2 flavio ricardo albuquerque azevedo SPJ 04.10.2021 a 02.11.2021 2019/2020
5938694/2 Jorgeane Monteiro Sousa caf 18.10.2021 a 01.11.2021 2020/2021
5956073/1 lais Vieira carvalho dEaf 13.10.2021 a 27.10.2021 2020/2021
3166350/1 Maria das Graças Barbosa Gama daf 04.10.2021 a 02/11/2021 2020/2021
55588829/4 raphael augusto correa aSP 04.10.2021 a 02.11.2021 2020/2021
5933272/2 raquel cristina carvalho da costa GcG 25.10.2021 a 23.11.2021 2020/2021
5946326/2 roberto Magno da Silva Nti 04.10.2021 a 02.11.2021 2020/2021
3167780/1 Waldemar Jose ramos Soares GEo 04.10.2021 a 02.11.2021 2020/2021
5956075/1 Wedlas Junior Pereira Brito GcG 04.10.2021 a 02.11.2021 2020/2021

Publique-se
Bruno Yoheiji Kono ramos
Presidente
Gabinete da Presidência do instituto de terras do Pará – itErPa, em 09 de
setembro de 2021.

Protocolo: 703729

oUtras MatÉrias
.

editaL
o iNstitUto de terras do ParÁ - iterPa - autarquia Estadual
criada pela Lei Estadual 4.584/75, publicada no Diário Oficial do Estado de
15.11.1975, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 2º da
lei nº 4.584/1975, como ente responsável pela política agrária paraense,
em tudo quanto se referir ao patrimônio fundiário do Estado do Pará;
coNSidEraNdo o estudo fundiário ocupacional preliminar realizado pelo
itErPa referente ao levantamento de áreas com potencial aeroportuário
no Estado do Pará.
resolve Notificar, através do presente edital, os interessados listados
abaixo que são proprietários e/ou possuidores das seguintes áreas identi-
ficadas por meio do Cadastro Ambiental Rural (CAR) para comparecerem
à sede do instituto de terras do Pará situado na rodovia augusto Monte-
negro, km 09, s/nº, para tratar sobre anuência no prazo de 30 dias. Para
acesso as respectivas áreas, bem como esclarecimento de dúvidas. Maio-
res informações podem ser obtidas por meio do telefone (91) 3181-6513 /
3181-6540 ou E-mail: presidência.iterpa@iterpa.pa.gov.br

Nº Nome do Proprietário e/ou Possuidor  cadastro ambiental rural Nome do imóvel

01 BEMEraldo SilVa Pa-1501402-62cc5Ba886f-
042f080Ed0f83ad8E6003 Sitio ParaiSo J.B

02 EliNE coSta caldaS,EdilSoN
aNdradE doS rEiS

Pa-1501402-c55f060EB3EE4d-
d7BEE7269E0fd58B96 Sitio caldaS

03 iVoNE dE JESUS doS SaNtoS
rodriGUES

Pa-1501402-f2d1dBc21E-
21419f983d86B47541d271 Sitio SilVa rodriGUES

04 JUVENal fErrEira dE oliVEira Pa-1501402-599959672Bf-
c4a08Bd7687606c015a00 Sitio iNtErlaGo

05 JUVENal fErrEira dE oliVEira
Pa-

1501402-989377448353423a8B-
7dfB720c8c4E30

Sitio itErlaGoS

06 lUcila doS SaNtoS Pa-1501402-c79608d92d464f-
9d8a8089f70Bf4B9f4 lotE 04

07 lUiZa HElENa dE oliVEira Pa-1501402-B7392dc9ca894c-
c0a81c72EEE49Ef834 SÍtio doNa HElENa

08 NiltoN roNaldo do ESPirito SaNto
fUrtado

Pa-1501402-041192a25Bc-
94d1780E61548B7a9Bcc2 Sitio ESPirito SaNto

09 NilZa roSaNGEla fUrtado GoUVEa Pa-1501402-B311339a114d-
446da81ac2cac596c44B Sitio ENGENHo

10 raiMUNdo NoNato froES JoHNStoN Pa-1501402-EcB9f93c2BE446d-
f9BEd67d17347f239 Sitio BUcHo cHEio

11 SaMará ViEira carNEiro Pa-1501402-6B31fd1f1c8c4a-
069B7921E50f47B8EB Sitio dEUS ProVErá

12 SEBaStiÃo fErrEira do NaSciMENto Pa-1501402-B7760E268a-
c64593aEf86446525fa7c1 Sitio SaNta tErEZiNHa

13 SilVio PiNHEiro GoNÇalVES Pa-1501402-8c15f133f5714a-
21Bf9113515611E3da Sitio da Boa cia

14 YaSUHidE WataNaBE Pa-1501501-E2220118881c-
4295825111dBd06aEfE9 GraNJa BENfica

15 JoÃo HElENo da SilVa Pa-1506500-5f7c10c-
367454cBBB053cc5f1BB88B38 JoÃo HElENo da SilVa

16 Maria dE fatiMa Brito dE oliVEira
(ESPÓlio)

Pa-1506500-9E5B162f654d-
447dac28B1817E37E539

Maria dE fatiMa Brito dE
oliVEira (ESPÓlio)

17 lidEr coMErcio E iNdUStria ltda
(cNPJ 05.054.671/0001-59)

Pa-1502400-B71Bdaa9d2d047a-
1ac2aB277f202a714 faZENda trÊS MariaS

Belém, 13.09.2021
Bruno Yoheiji Kono ramos
Presidente itErPa

Protocolo: 703533

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL

.

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 048/2021-NGPr/rH Belém, 13 de setembro de 2021
o GErENtE EXEcUtiVo do NÚclEo dE GErENciaMENto do Pará rUral
- NGPr, no exercício de suas atribuições legais, estabelecida na lei Estadu-
al nº 6.797, de 16 de novembro de 2005 e decreto/ccG de 08/01/2019,
publicado no doE nº. 33.776, de 09/01/2019, de acordo com o processo
nº 2021/1008357.
rESolVE: coNcEdEr 3,5 (três e meia) diárias, ressaltamos que tais diá-
rias subsidiarão a viagem do período de 15 a 18 de setembro de 2021, aos
municípios de Soure/Pa e Salvaterra/Pa. aos servidores João Paulo alves
Barroso (cPf: 011.066.552-06, Matrícula: 5945751/1), rui Guimarães da
Silva Júnior (cPf: 005.160.812-09, Matrícula: 5945760/1), Miguel da Silva
Pereira (CPF: 052.916.202-42, Matrícula: 5955423/1). Tendo como justifi-
cativa visitar associações nos referidos municípios.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiStrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
MESSiaS fErrEira do NaSciMENto filHo
Gerente Executivo, Em Exercício–NGPr
Mat- 3191800/9

Protocolo: 703527
Portaria Nº 049/2021-NGPr/rH Belém, 13 de setembro de 2021
o GErENtE EXEcUtiVo do NÚclEo dE GErENciaMENto do Pará rUral
- NGPr, no exercício de suas atribuições legais, estabelecida na lei Estadu-
al nº 6.797, de 16 de novembro de 2005 e decreto/ccG de 08/01/2019,
publicado no doE nº. 33.776, de 09/01/2019, de acordo com o processo
nº 2021/1008326.
rESolVE: coNcEdEr 3,5 (três e meia) diárias, ressaltamos que tais diárias sub-
sidiarão a viagem do período de 15 a 18 de setembro de 2021, aos municípios de
Mãe do rio/Pa, aurora do Pará/Pa e ipixuna do Pará/Pa. aos servidores christian
da Natividade Gonçalves (cPf: 007.507.902-02, Matrícula: 5911150/4), fran-
cisco fabricio Glins de araújo (cPf: 843.989.902-59, Matrícula: 5723167/4) e
Aarão Petter (CPF: 043.929.124-00, Matrícula: 5903253/2). Tendo como justifi-
cativa visitar as associações nos referidos municípios.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiStrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
MESSiaS fErrEira do NaSciMENto filHo
Gerente Executivo, Em Exercício–NGPr
Mat- 3191800/9

Protocolo: 703529